
              ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Тулунский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    24.12. 2018 г.                                                                                         № 76-п 

с. Шерагул 

 Об установлении на территории 

Шерагульского сельского поселения особого 

противопожарного режима  

 

     В связи с  прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и 

возникающей угрозой населенным пунктам, в целях обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения Шерагульского сельского 

поселения в период проведения новогодних и рождественских праздников,  в 

соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 

69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 

7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской 

области», на основании постановления Правительства Иркутской области от 

20.12.2018 г. № 942-пп «Об установлении на территории Иркутской области 

особого противопожарного режима», руководствуясь ст. 24 Устава 

Шерагульского муниципального образования, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить на территории Шерагульского сельского поселения с 

08.00 часов 25 декабря 2018 года до 08.00 часов 10 января  2019 года особый 

противопожарный режим. 

2. Создать постоянно действующий оперативный штаб на период 

установления особого противопожарного режима. 

3. Утвердить состав оперативного штаба на период установления 

особого противопожарного режима на территории Шерагульского сельского 

поселения (Приложение № 1). 

4. Обеспечить постоянную готовность сил и средств к ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами.   

5. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы 

по вопросам обеспечения пожарной безопасности. 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Информационный вестник» и на официальном сайте Шерагульского 

муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 



адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
 

Глава Шерагульского 

сельского поселения                                                                 П.А. Сулима 

 

http://sheragul.mo38.ru/


Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Шерагульского сельского поселения  

от 24.12.2018 г. № 76-п 
 

 

СОСТАВ 

ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА НА ПЕРИОД УСТАНОВЛЕНИЯ 

ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

№ Ф.И.О. Должность  

1. Сулима  

Петр  

Алексеевич 

Глава Шерагульского сельского поселения, 

ответственный за организацию и осуществление 

мероприятий по ГО ЧС в Шерагульском сельском 

поселении 

2. Ермакова  

Елена  

Михайловна 

Главный специалист администрации 

Шерагульского сельского поселения, 

ответственный за подготовку нормативных 

правовых актов и осуществление контроля за 

обеспечением пожарной безопасности в 

администрации Шерагульского сельского 

поселения 

3. Назаров 

Василий  

Федорович 

Староста села Шерагул 

4. Новиков  

Александр 

Константинович 

Староста поселка ж/д станции Шуба 

5. Романенко 

Виктор  

Михайлович 

Староста деревни Новотроицк 

6. Константинов  

Сергей  

Анатольевич 

Староста деревни Трактовая 

 


